
Zarządzenie nr 145 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 1 października 2020 r. 

zmieniające zarządzenie nr 82 Rektora ZUT z dnia 9 czerwca 2020 r.  

w sprawie wprowadzenia Procedury bezpieczeństwa epidemicznego 

organizacji zajęć dydaktycznych i pracy badawczej oraz pracy administracji 

w okresie ogłoszonego stanu epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 

w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 85, z późn. zm.) w związku z § 1 rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 

epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 491, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

W Procedurze bezpieczeństwa epidemicznego organizacji zajęć dydaktycznych i pracy badawczej 

oraz pracy administracji w okresie ogłoszonego stanu epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 

w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, wprowadzonej zarządzeniem nr 82 Rektora ZUT 

z dnia 9 czerwca 2020 r., z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w rozdziale II Przystosowanie budynków i pomieszczeń: 

a) w § 3 ust. 1 pkt 1 skreśla się lit. a, 

b) w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) powinny być regularnie wietrzone, po wyjściu każdej grupy. Pomiędzy zajęciami powinna 

obowiązywać przerwa – odpowiednia dla bezpiecznej wymiany osób i przewietrzenia 

oraz dezynfekcji powierzchni dotykowych”, 

c) w § 3 ust. 1 pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) poszczególne stanowiska pracy powinny być rozmieszczone tak, aby odległość między nimi 

wynosiła minimum 1,5 metra w każdym z kierunków”, 

d) w § 3 ust. 1 pkt 3 lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) jeżeli na korytarzach znajdują się krzesła, należy ograniczyć ich liczbę i odpowiednio ustawić, 

tak aby zachować odległość pomiędzy kolejnymi wynoszącą min. 1,5 metra. Administracja 

budynków powinna na bieżąco kontrolować rozmieszczenie ogólnodostępnych miejsc 

do siedzenia”, 



e) w § 3 ust. 1 pkt 3 lit. k otrzymuje brzmienie: 

„k) przyciski w windach, na piętrach, uchwyty powinny być regularnie dezynfekowane 

(powinno się prowadzić ewidencję dezynfekowań, monitorowaną przez administratora obiektu 

lub osobę przez niego wyznaczoną)”; 

2) w rozdziale III Wytyczne w zakresie bezpieczeństwa epidemicznego organizacji zajęć 

dydaktycznych i laboratoryjnych: 

a) w § 4 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9. Wprowadza się obowiązek tworzenia listy obecności studentów na każdej formie 

prowadzonych zajęć.”, 

b) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Czekając na wejście na zajęcia, studenci powinni zachować odstęp minimum 1,5 m 

oraz mieć osłonięte usta i nos.”, 

c) w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Zasada zakrywania ust i nosa obowiązuje na terenie wszystkich obiektów ZUT. Jeżeli 

z jakiegoś powodu osłona na nos i usta musi zostać zdjęta, należy przestrzegać bezwzględnie 

1,5-metrowego odstępu od innych osób.”, 

d) w § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Po rozpoczęciu zajęć w sali, dopuszcza się możliwość zdjęcia osłony ust i nosa, 

przy zachowaniu minimum 1,5-metrowego odstępu.”, 

e) w § 6 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Miejsca do siedzenia należy zorganizować w taki sposób, aby pomiędzy osobami zachowany 

był co najmniej 1,5-metrowy odstęp w każdym kierunku. Jeżeli zapewnienie odpowiedniej 

odległości pomiędzy studentami nie jest możliwe ze względu na liczbę studentów, należy 

podzielić grupy na mniejsze lub zapewnić salę odpowiednio większą.”, 

f) w § 6 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W przypadku zajęć laboratoryjnych stanowiska pracy powinny być zorganizowane w taki 

sposób, aby zapewnić 1,5-metrowy odstęp pomiędzy studentami lub zmniejszyć liczebność 

grupy.”, 

g) w § 6 skreśla się ust. 10, 

h) w § 6 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Pomieszczenia dydaktyczne powinny być regularnie wietrzone. Nie zaleca się planować 

zajęć w pomieszczeniach, które nie mogą zostać wywietrzone.”; 



3) w rozdziale IV Organizacja pracy administracji centralnej, Osiedla Akademickiego, Hoteli 

Asystenckich, administracji wydziałowej, jednostek międzywydziałowych oraz ogólnouczelnianych 

w § 8 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) zaleca się zachowanie odległości co najmniej 1,5 m między osobami przebywającymi 

w jednym pomieszczeniu, na określonym metrażu, jak również przed dziekanatem 

lub pomieszczeniem jednostek organizacyjnych administracji związanych z obsługą studentów 

i doktorantów”; 

4) w załączniku nr 2 do Procedury bezpieczeństwa epidemicznego w pkt. 2 ppkt 3 otrzymuje 

brzmienie: 

„3) należy zachować bezpieczną odległość od rozmówcy i współpracowników (rekomendowane 

jest 1,5 metra)”. 

§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT 


	Zarządzenie nr 145
	Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 1 października 2020 r.

	zmieniające zarządzenie nr 82 Rektora ZUT z dnia 9 czerwca 2020 r.  w sprawie wprowadzenia Procedury bezpieczeństwa epidemicznego organizacji zajęć dydaktycznych i pracy badawczej oraz pracy administracji w okresie ogłoszonego stanu epidemii na obszar...
	§ 1.
	§ 2.


